Prefeitura Municipal
de Sulina

INTERVENCOES

Data de Impressao: 24/02/2026 - 20:17:35



Intervencao Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

4 2025 TST do Programa ltaipu mais que Energia Contrato 180 18/04/2025 R$ 2.099.900,00 11,68%
Esta intervencao esta em andamento 36/2025



N24/2025
Data Inicial: 18/04/2025

TST do Programa Itaipu mais que Energia

R$ 2.099.900,00



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

10003491; 10003492; 10003493

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2669 2025 11/04/2025 12543
2670 2025 11/04/2025 12543

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12543 2015 1129 01/09/2025

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

12/03/2026 36 Aditivo

Responsabilidades Técnica

Mg g, Tipo Doc. (Orgao Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica -

P Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 05%* x8* 4*+-67 ART (CREA) 17%KQ¥PRX3 g% Execucao de Obra Sim

CPF 10* *0*.5**-14 ART (CREA) 17HR2¥IRKT TH* Projeto Estrutural Sim

CPF 10*.*0*.5*%*-14 ART (CREA) 17HRX KT TH* Orcamento Sim

CPF 81*.*6*.8++-91 ART (CREA) 17#%2¥5+%7 g*x Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 5830 R$ 2.298.225,86 10/10/2024
Contrato 36 2025 80.869.886/0001-43 5829 R$ 2.099.900,00 18/12/2024 11,68%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



5831

5841

5849

5856

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

15/09/2025

29/10/2025

28/11/2025

23/12/2025

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato
36/2025

Contrato
36/2025

Contrato
36/2025

Contrato
36/2025

11,68%

11,68%

11,68%

11,68%



