

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2025	TST do Programa Itaipu mais que Energia <b>Esta intervenção está em andamento</b>	Contrato 36/2025	180	18/04/2025	R\$ 2.099.900,00	11,68%

## TST do Programa Itaipu mais que Energia

R\$ 2.099.900,00

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

10003491; 10003492; 10003493

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2669	2025	11/04/2025	12543
2670	2025	11/04/2025	12543

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12543	2015	1129	01/09/2025

## Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
12/03/2026	36	Aditivo

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	05.*8*.4**-67	ART (CREA)	17**2*3**38**	Execução de Obra	Sim
CPF	10.*0*.5**-14	ART (CREA)	17**2*1**77**	Projeto Estrutural	Sim
CPF	10.*0*.5**-14	ART (CREA)	17**2*1**77**	Orçamento	Sim
CPF	81.*6*.8**-91	ART (CREA)	17**2*5**78**	Fiscalização	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5830	R\$ 2.298.225,86	10/10/2024	
Contrato	36	2025	80.869.886/0001-43	5829	R\$ 2.099.900,00	18/12/2024	11,68%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

5831	Medição	1	Jurisdicionado	15/09/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 36/2025	11,68%
5841	Medição	2	Jurisdicionado	29/10/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 36/2025	11,68%
5849	Medição	3	Jurisdicionado	28/11/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 36/2025	11,68%
5856	Medição	4	Jurisdicionado	23/12/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 36/2025	11,68%